РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2024 г.			 с. Васильевка				№  5

Об утверждении плана работы главы на 2024 год

Руководствуясь Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Васильевского сельсовета Ужурского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план работы главы на 2024 год согласно приложению №1.
1.  Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой.
1.  Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельсовета                                                                              Т.Г. Сидорова

[bookmark: _GoBack]

План работы главы на 2024 год
	№ п/п
	Содержание работы
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Об итогах работы администрации сельского поселения за 2023 год и утверждения плана работы на 2024год
	Январь
	Глава Васильевского сельсовета Т.Г.Сидорова

	2
	Проведение сессий
	1 раз в квартал
	Председатель схода граждан Т.Г.Сидорова

	3
	Прием граждан по личным вопросам
	Постоянно
	Глава Васильевского сельсовета Т.Г.Сидорова, специалист администрации

	4
	Заключение договоров
	Постоянно
	Главный бухгалтер

	5
	Заседание комиссии по ГО и ЧС
	1 раз в квартал или по мере необходимости
	Глава Васильевского сельсовета Т.Г.Сидорова

	6
	Работа административной комиссии
	По мере необходимости
	Глава Васильевского сельсовета Т.Г.Сидорова

	7
	Сходы граждан с.Васильевка
	1 раз в квартал или по мере необходимости
	Глава Васильевского сельсовета Т.Г.Сидорова

	8
	Рейды специалиста администрации совместно с работником ФАП по неблагополучным семьям
	Январь-декабрь
	Специалист администрации, фельдшер ФАПа Шаляева Н.В.

	9
	Подготовка документов в архив г.Ужура
	Апрель
	Специалист администрации

	10
	Подготовка информации о деятельности администрации, информационное обеспечение, размещение в периодическом печатном издании «Васильевский Вестник» и на официальном сайте Ужурского района в сети интернет
	Постоянно
	Специалист администрации

	11
	Разработка проектов нормативных правовых актов администрации
	Январь-декабрь
	Специалист администрации

	12
	Работа с гражданами по выдаче справок, характеристик, выписок из похозяйственных книг
	Январь-декабрь
	Специалист администрации

	13
	Сверка сведений по ЛПХ с данными похозяйственного учета
	Январь, июнь
	Специалист администрации

	14
	Организационная работа по учету, постановке на воинский учет граждан, пребывающих в запасе, организация и участие в проведении медицинских и призывных комиссий
	Январь-март
	Специалист ВУС

	15
	Организация проведения субботников
	Апрель-сентябрь
	Глава Васильевского сельсовета Т.Г.Сидорова

	16
	Ремонт и обслуживание уличного освещения
	Постоянно
	Глава Васильевского сельсовета Т.Г.Сидорова

	17
	Благоустройство территорий кладбищ поселения
	Постоянно
	Глава Васильевского сельсовета Т.Г.Сидорова

	18
	Работа по ликвидации несанкционированных свалок
	Постоянно
	Глава Васильевского сельсовета Т.Г.Сидорова

	19
	Озеленение территорий – посадка деревьев и цветы
	Май - сентябрь
	Специалист администрации

	20
	Работа комиссии по благоустройству и санитарной очистке территории села
	Постоянно
	Глава Васильевского сельсовета Т.Г.Сидорова

	21
	Организация досуга населения – работа клубных учреждений и библиотеки, организация массовых мероприятий
	Постоянно
	Директор МКУК

	22
	Подготовка к отопительному сезону
	Май
	Глава Васильевского сельсовета Т.Г.Сидорова

	23
	Работа с проектом бюджета на 2024г. и плановый период 2025-2026г.
	Июнь
	Глава Васильевского сельсовета Т.Г.Сидорова бухгалтер Корнева Е.В.

	26
	Об организации летней занятости подростков
	Июнь
	Специалист администрации

	27
	Организация и проведение публичных слушаний по вопросам:
- о внесении изменений и дополнений в Устав Васильевского сельсовета;
-о рассмотрении годового отчета об исполнении бюджета Васильевского сельсовета за 2024г.
	По мере необходимости
	Глава Васильевского сельсовета Т.Г.Сидорова

	28
	Подведение итогов по благоустройству
	Октябрь
	Глава Васильевского сельсовета Т.Г.Сидорова

	29
	О подведении итогов работы администрации сельского поселения в 2024 года и задачах на 2025 год.
	Декабрь
	Глава Васильевского сельсовета Т.Г.Сидорова

Глава сельсовета                                                                                       Т.Г.Сидорова